
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИФАНТОВСКОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 сентября 2019 года № 19 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета  
сельского поселения Нифантовское от 25.12.2018 года  
№ 50 «О бюджете сельского поселения Нифантовское  
а 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 21 Устава сельского поселения Нифантовское, Совет сельского 
поселения Нифантовское РЕШИЛ: 

1. Уменьшить   доходную   часть   бюджета   на  2019  год  на  266,0  тыс.   
Рублей: 

1.1. за счет увеличения государственной пошлины за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий, на 1,0 тыс. 
рублей; 

1.2. за счет уменьшения межбюджетных трансфертов, передаваемых 
бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, 
на 267,0 тыс. рублей. 

2. Уменьшить  объем  бюджетных  ассигнований   на  2019  год  на  266,0  
тыс. рублей за счет: 

2.1. увеличения расходов по: 
- межбюджетным трансфертам на осуществление части полномочий по 

составлению и исполнению бюджета поселения в части ведения бухгалтерского 
учета и отчетности на иные межбюджетные трансферты на 94,2 тыс. рублей; 

- организации уличного освещения на иные закупки товаров, работ и услуг  
для муниципальных нужд на 75,0 тыс. рублей; 

 - учреждениям культуры на иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд на 87,8 тыс. рублей; 

2.2.  уменьшения расходов по: 
- обеспечению функций муниципальных органов на иные закупки товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд на 181,0 тыс. рублей; 
- организации и содержанию мест захоронения на иные закупки товаров, 

работ и услуг для муниципальных нужд на 75,0 тыс. рублей; 
- межбюджетным трансфертам по участию в организации деятельности по  

накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных 
отходов на иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд на 
267,0 тыс. рублей. 



3. Внести в решение Совета № 50 от 25.12.2018 года «О бюджете  
сельского поселения Нифантовское на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» следующие изменения: 

в разделе 1 статьи 1 пункте 1 решения: 
- в абзаце 1 цифры «9536,0» заменить цифрами «9270,1»; 
- в абзаце 2 цифры «9668,9» заменить цифрами «9402,9». 
 4. Приложения к решению 1,5,6,7,8,9,10,11,13,14 изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 к настоящему решению 
(прилагаются). 

     5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Шекснинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава сельского поселения Нифантовское                                        Н.В. Завьялова 



                                                                       

Код  бюджетной 
классификации

Наименование  доходов сумма, 
тыс.рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5640,7
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2306,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

2306,7

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3157,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

1190,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в

границах поселений
1617,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений

350,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0

830 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий

7,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности
170,0

830 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

170,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3629,4

830 2 02 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
3616,7

830 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1645,8

830 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов 1645,8

830 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 669,3

830 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 669,3
830 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 669,3
830 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 230,7

830 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,4

830 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
230,3

830 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1070,9

830 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

612,9

830 2 02 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

458,0

830 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 12,7
830 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 12,7

830 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 12,7

Всего доходов 9270,1

  2020 и 2021 годов" от 20.09.2019 года № 19

на 2019 год

Объем  поступлений  доходов  бюджета   
сельского поселения Нифантовское

Шекснинского муниципального района

к решению "О бюджете сельского
поселения Нифантовское на 2019 год и 

от 25.12.2018 года № 50

      Приложение 1

плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 1
к  решению Совета поселения

"О внесении изменений и дополнений в
решение Совета № 50 от 25.12.2018 года

"О бюджете сельского поселения
Нифантовское на 2019 год и плановый период



                                                                                            Приложение 2
                                                                                            к решению Совета сельского поселения 
                                                                                            "О внесении изменений и дополнений в 
                                                                                            решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                                                            "О бюджете сельского поселения
                                                                                            Нифантовское на 2019 год и плановый
                                                                                            период 2020 и 2021 годов"
                                                                                            от 20.09.2019 года № 19

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4207,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 600,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 3466,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 41,0

Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 230,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 03 96,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 612,9
Дорожное хозяйство 04 09 597,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2111,3
Жилищное хозяйство 05 01 20,0
Коммунальное хозяйство 05 02 107,3
Благоустройство 05 03 1984,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0
Молодежная политика 07 07 30,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1480,3
Культура 08 01 1480,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 334,5
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0
Социальное обеспечение населения 10 03 34,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 300,0
Физическая культура 11 01 300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 9402,9

2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

                                                                     Приложение 5

Раздел Подраздел

                                                                     к решению "О бюджете сельского поселения
                                                                     Нифантовское на 2019 год и плановый период 

сумма, 
тыс.руб.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета сельского поселения Нифантовское на 2019 год

Наименование



                                                                                    Приложение  3
                                                                                    к решению Совета сельского поселения 
                                                                                    "О внесении изменений и дополнений в 
                                                                                    решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                                                    "О бюджете сельского поселения
                                                                                    Нифантовское на 2019 год и плановый
                                                                                    период 2020 и 2021 годов"
                                                                                    от 20.09.2019 года № 19

1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4207,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 600,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 600,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 600,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 02 91 1 00 00190 120 600,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 3466,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 91 0 00 00000 3466,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 04 91 0 00 00190 3351,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 04 91 0 00 00190 120 1600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 91 0 00 00190 240 1518,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 232,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
отношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

01 04 91 0 00 72140 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 91 0 00 72140 240 0,4

Межбюджетные трансферты на осуществление 
внутреннего муниципального контроля 01 04 91 0 00 90050 20,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90050 540 20,0
Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по составлению и исполнению 
бюджета поселения в части ведения 
бухгалтерского учета и отчетности

01 04 91 0 00 90190 94,2

КЦСР КВР
сумма, 

тыс.рублей

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,                                                
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным                                                           
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)                                                                                             

видов расходов классификации расходов бюджета                                                                                                                                  
сельского поселения Нифантовское на 2019 год

Наименование

                                                         Приложение 6
                                                         к решению "О бюджете сельского поселения

                                                         Нифантовское на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

РЗ ПР



Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90190 540 94,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 41,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты

01 06 93 0 00 00000 41,0

Межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90000 41,0
Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 93 0 00 90110 41,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90110 540 41,0
Резервные фонды 01 11 50,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 50,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 50,0
Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, территориальное 
планирование

01 13 74 0 00 00000 50,0

Оформление права собственности объектов 
муниципального имущества

01 13 74 0 01 21510 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 74 0 01 21510 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 230,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

02 03 91 0 00 00000 230,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 91 0 00 51180 230,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

02 03 91 0 00 51180 120 230,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6
МП "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Нифантовское"

03 10 18 0 00 00000 96,6

Реализация мероприятий по комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения

03 10 18 0 01 00000 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 0 01 21130 96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 10 18 0 01 21130 240 96,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 612,9
Дорожное хозяйство 04 09 597,9
Дорожное хозяйство 04 09 77 0 00 00000 597,9
Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального 
района

04 09 77 0 00 90010 597,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 77 0 00 90010 240 597,9

Другие вопросы в области национальной 04 12 15,0
Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, территориальное 
планирование

04 12 74 0 00 00000 15,0

Осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 
градостроительной деятельности

04 12 74 0 00 90120 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 74 0 00 90120 240 15,0



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2111,3
Жилищное хозяйство 05 01 20,0
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 85 0 00 00000 20,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

05 01 85 0 01 40060 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 85 0 01 40060 240 20,0

Коммунальное хозяйство 05 02 107,3
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
куммунального хозяйства

05 02 85 0 00 00000 107,3

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 85 0 02 21590 107,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 85 0 02 21590 240 107,3

Благоустройство 05 03 1984,0
МП "Благоустройство в сельском поселении 
Нифантовское" 05 03 17 0 00 00000 1934,0

Уличное освещение 05 03 17 0 01 00000 864,0
Софинансирование мероприятий по организации 
уличного освещения

05 03 17 0 01 S1090 399,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S1090 240 399,6

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 01 S2270 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S2270 240 97,5

Обустройство систем уличного освещения 05 03 17 0 01 S3350 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S3350 240 252,4

Организация уличного освещения 05 03 17 0 01 21600 114,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 01 21600 240 114,5

Содержание зеленых насаждений 05 03 17 0 02 00000 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 02 21600 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 02 21600 240 100,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 17 0 03 00000 25,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 03 21600 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 03 21600 240 25,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 0 04 00000 945,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 04 21600 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 21600 240 380,0

Межбюджетные трансферты по участию в 
организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) твердых 

05 03 17 0 04 90260 408,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 90260 240 408,0

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 04 S2270 157,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 S2270 240 157,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

05 03 97 0 00 00000 50,0
Иные межбюджетные трансферты по 
результатам проведения ежегодного районного 

05 03 97 0 00 92000 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 97 0 00 92000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0
Молодежная политика 07 07 30,0
Реализация мероприятий в области образования 07 07 83 0 00 00000 30,0
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления района в сфере молодежной 
политики

07 07 83 0 00 20590 30,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 07 07 83 0 00 20590 240 30,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1480,3
Культура 08 01 1480,3
Реализация мероприятий в области культуры 08 01 84 0 00 00000 1480,3
Учреждения культуры 08 01 84 0 00 01590 87,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

08 01 84 0 00 01590 240 87,8
Межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90000 1392,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры)

08 01 84 0 00 90150 1392,5

Иные межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90150 540 1392,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 334,5
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 01 87 0 00 00000 300,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 87 0 01 00000 300,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 87 0 01 83010 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 87 0 01 83010 310 300,0

Социальное обеспечение населения 10 03 34,5
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 03 87 0 00 00000 34,5

Обеспечение предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг

10 03 87 0 02 00000 34,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в части ЕДК)

10 03 87 0 02 90170 34,5

Иные межбюджетные трансферты 10 03 87 0 02 90170 540 34,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 300,0
Физическая культура 11 01 300,0
Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта, молодежной политики 11 01 86 0 00 00000 300,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

11 01 86 0 00 20600 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 11 01 86 0 00 20600 240 300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 9402,9



                                                                                    Приложение  4
                                                                                    к решению Совета сельского поселения 
                                                                                    "О внесении изменений и дополнений в 
                                                                                    решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                                                    "О бюджете сельского поселения
                                                                                    Нифантовское на 2019 год и плановый
                                                                                    период 2020 и 2021 годов"
                                                                                    от 20.09.2019 года № 19

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 830 01 4207,0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 600,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 600,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 02 91 1 00 00190 600,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 02 91 1 00 00190 120 600,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 3466,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 91 0 00 00000 3466,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 04 91 0 00 00190 3351,4

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 04 91 0 00 00190 120 1600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 91 0 00 00190 240 1518,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 232,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
отношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

01 04 91 0 00 72140 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 91 0 00 72140 240 0,4

Межбюджетные трансферты на осуществление 
внутреннего муниципального контроля 01 04 91 0 00 90050 20,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90050 540 20,0
Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по составлению и исполнению 
бюджета поселения в части ведения 
бухгалтерского учета и отчетности

01 04 91 0 00 90190 94,2

Наименование

Код 
ведомст

ва

                                                         Приложение 7
                                                         к решению "О бюджете сельского поселения

                                                         Нифантовское на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

РЗ ПР КЦСР КВР
сумма, 

тыс.рублей

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов по главным 
распорядителям бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Нифантовское на 2019 год



Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90190 540 94,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 41,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты

01 06 93 0 00 00000 41,0

Межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90000 41,0
Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 93 0 00 90110 41,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90110 540 41,0
Резервные фонды 01 11 50,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 50,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 50,0
Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, территориальное 
планирование

01 13 74 0 00 00000 50,0

Оформление права собственности объектов 
муниципального имущества

01 13 74 0 01 21510 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 74 0 01 21510 240 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 230,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230,3
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

02 03 91 0 00 00000 230,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 91 0 00 51180 230,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

02 03 91 0 00 51180 120 230,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6
МП "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Нифантовское"

03 10 18 0 00 00000 96,6

Реализация мероприятий по комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения

03 10 18 0 01 00000 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 0 01 21130 96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 10 18 0 01 21130 240 96,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 612,9
Дорожное хозяйство 04 09 597,9
Дорожное хозяйство 04 09 77 0 00 00000 597,9
Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 

04 09 77 0 00 90010 597,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 77 0 00 90010 240 597,9

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 15,0

Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами, территориальное 
планирование

04 12 74 0 00 00000 15,0

Осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 
градостроительной деятельности

04 12 74 0 00 90120 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 12 74 0 00 90120 240 15,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2111,3



Жилищное хозяйство 05 01 20,0
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 85 0 00 00000 20,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

05 01 85 0 01 40060 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 85 0 01 40060 240 20,0

Коммунальное хозяйство 05 02 107,3
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
куммунального хозяйства

05 02 85 0 00 00000 107,3

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 85 0 02 21590 107,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 85 0 02 21590 240 107,3

Благоустройство 05 03 1984,0
МП "Благоустройство в сельском поселении 
Нифантовское" 05 03 17 0 00 00000 1934,0

Уличное освещение 05 03 17 0 01 00000 864,0
Софинансирование мероприятий по организации 
уличного освещения

05 03 17 0 01 S1090 399,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 01 S1090 240 399,6

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 01 S2270 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 01 S2270 240 97,5

Обустройство систем уличного освещения 05 03 17 0 01 S3350 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S3350 240 252,4

Организация уличного освещения 05 03 17 0 01 21600 114,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 21600 240 114,5

Содержание зеленых насаждений 05 03 17 0 02 00000 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 02 21600 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 02 21600 240 100,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 17 0 03 00000 25,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 03 21600 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 03 21600 240 25,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 0 04 00000 945,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 04 21600 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 21600 240 380,0

Межбюджетные трансферты по участию в 
организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) твердых 
коммунальных отходов

05 03 17 0 04 90260 408,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 90260 240 408,0

Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 04 S2270 157,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 S2270 240 157,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 05 03 97 0 00 00000 50,0

Иные межбюджетные трансферты по 
результатам проведения ежегодного районного 
конкурса "Лучшее поселение Шекснинского 
муниципального района Вологодской области"

05 03 97 0 00 92000 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 97 0 00 92000 240 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0



Молодежная политика 07 07 30,0
Реализация мероприятий в области образования 07 07 83 0 00 00000 30,0
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления района в сфере молодежной 
политики

07 07 83 0 00 20590 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 07 07 83 0 00 20590 240 30,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1480,3
Культура 08 01 1480,3
Реализация мероприятий в области культуры 08 01 84 0 00 00000 1480,3
Учреждения культуры 08 01 84 0 00 01590 87,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 08 01 84 0 00 01590 240 87,8

Межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90000 1392,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры)

08 01 84 0 00 90150 1392,5

Иные межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90150 540 1392,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 334,5
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 01 87 0 00 00000 300,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 87 0 01 00000 300,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 87 0 01 83010 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 87 0 01 83010 310 300,0

Социальное обеспечение населения 10 03 34,5
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 03 87 0 00 00000 34,5

Обеспечение предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг

10 03 87 0 02 00000 34,5

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в части ЕДК)

10 03 87 0 02 90170 34,5

Иные межбюджетные трансферты 10 03 87 0 02 90170 540 34,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 300,0
Физическая культура 11 01 300,0
Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта, молодежной политики 11 01 86 0 00 00000 300,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

11 01 86 0 00 20600 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 11 01 86 0 00 20600 240 300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 9402,9



1 3 4 5 6 7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6
МП "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Нифантовское"

03 10 18 0 00 00000 96,6

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
комплексной безопасности жизнедеятельности населения"

03 10 18 0 01 00000 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 0 01 21130 96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 18 0 01 21130 240 96,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1934,0
Благоустройство 05 03 1934,0
МП "Благоустройство в сельском поселении Нифантовское" 05 03 17 0 00 00000 1934,0
Уличное освещение 05 03 17 0 01 00000 864,0
Софинансирование мероприятий по организации уличного 
освещения

05 03 17 0 01 S1090 399,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S1090 240 399,6
Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 01 S2270 97,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S2270 240 97,5
Обустройство систем уличного освещения 05 03 17 0 01 S3350 252,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S3350 240 252,4
Организация уличного освещения 05 03 17 0 01 21600 114,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 01 21600 240 114,5
Содержание зеленых насаждений 05 03 17 0 02 00000 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 02 21600 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 02 21600 240 100,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 17 0 03 00000 25,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 03 21600 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 03 21600 240 25,0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 0 04 00000 945,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 04 21600 380,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 04 21600 240 380,0
Межбюджетные трансферты по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) твердых коммунальных отходов

05 03 17 0 04 90260 408,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 04 90260 240 408,0
Реализация проекта "Народный бюджет" 05 03 17 0 04 S2270 157,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 17 0 04 S2270 240 157,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2030,6

РЗ

                                                         Приложение 8
                                                         к решению "О бюджете сельского поселения

                                                         Нифантовское на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

ПР КЦСР КВР
сумма, 

тыс.рублей
Наименование

                                                          период 2020 и 2021 годов"

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                               
на реализацию муниципальных программ                                                                                     

сельского поселения Нифантовское на 2019 год

                                                          Приложение  5
                                                          к решению Совета сельского поселения 
                                                          "О внесении изменений и дополнений в 
                                                          решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                          "О бюджете сельского поселения
                                                          Нифантовское на 2019 год и плановый

                                                          от 20.09.2019 года № 19



Приложение 9
к решению "О бюджете сельского поселения

Нифантовское на 2019 год и плановый период  
2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

Наименование передаваемого полномочия
сумма, 
тыс.руб.

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 20,0

Осуществление части полномочий по составлению и исполнению бюджета 
поселения в части ведения бухгалтерского учета и отчетности

94,2

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 41,0
Осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

1392,5

Осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры в части ЕДК

34,5

Итого 1582,2

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения из бюджета сельского поселения Нифантовское бюджету 

Шекснинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 
2019 год

                                                          Приложение  6
                                                          к решению Совета сельского поселения 
                                                          "О внесении изменений и дополнений в 

                                                          решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                          "О бюджете сельского поселения

                                                          Нифантовское на 2019 год и плановый
                                                          период 2020 и 2021 годов"

                                                          от 20.09.2019 года № 19



Приложение 7                                                                                                                              
к решению Совета сельского поселения 

"О внесение изменений и дополнений 
в решение Совета сельского поселения 
Нифантовское от 25.12.2018 года № 50 

«О бюджете сельского поселения                                                                                                                             
Нифантовское на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»  
от 20.09.2019 года № 19 

 
                                               

  Приложение 10 
                                                   к решению «О бюджете сельского поселения 

                                                   Нифантовское на 2019 год и плановый период  
2020 и 2021 годов» от 25.12.2018 года № 50  

 
 

Межбюджетные трансферты  
из бюджета Шекснинского муниципального района  
в бюджет сельского поселения Нифантовское 

 на 2019 год 

 
 

          

Наименование  
Сумма,  
тыс. руб. 

1 2 
Осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в сфере дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах муниципального района 

597,9 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в сфере градостроительной деятельности 

15,0 

Межбюджетные трансферты по участию в организации 
деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) твердых коммунальных отходов 

408,0 

Иные межбюджетные трансферты по результатам 
проведения ежегодного районного конкурса "Лучшее 
поселение Шекснинского муниципального района 
Вологодской области" 

50,0 

ИТОГО 1070,9 



                                                                       

2020 год 2021 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5742,5 6133,7
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2330,5 2492,7

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

2330,5 2492,7

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3236,0 3465,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

1269,0 1498,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений

1617,0 1617,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселений

350,0 350,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 6,0

830 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий

6,0 6,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности
170,0 170,0

830 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

170,0 170,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2398,9 1470,7

830 2 02 00000 00 0000 150
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
2398,9 1470,7

830 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1543,0 1151,8

830 202 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов 1543,0 1151,8

830 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

80,4 80,4

830 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 80,4 80,4
830 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 80,4 80,4
830 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 230,7 238,5

830 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
230,3 238,1

830 2 02 39998 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,4 0,4

830 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 544,8 0,0

830 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

544,8 0,0

Сумма, тыс. рублейКод  бюджетной 
классификации

Наименование  доходов

Приложение 8
к  решению Совета поселения

"О внесении изменений и дополнений в
решение Совета № 50 от 25.12.2018 года

"О бюджете сельского поселения
Нифантовское на 2019 год и плановый период

  2020 и 2021 годов" от 20.09.2019 года № 19

      Приложение 11

плановый период 2020 и 2021 годов"

на плановый период 2020 и 2021 годов

Объем  поступлений  доходов  бюджета   
сельского поселения Нифантовское

Шекснинского муниципального района

к решению "О бюджете сельского
поселения Нифантовское на 2019 год и 

от 25.12.2018 года № 50



Всего доходов 8141,4 7604,4



2020 год 2021 год

1 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИФАНТОВСКОЕ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4179,7 5424,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 600,0 600,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 600,0 600,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 02 91 1 00 00190 600,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 02 91 1 00 00190 120 600,0 600,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 3488,7 4774,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 91 0 00 00000 3488,7 4774,7

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 04 91 0 00 00190 3468,3 4774,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 04 91 0 00 00190 120 1600,0 1600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 91 0 00 00190 240 1648,3 2954,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 220,0 220,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
отношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

01 04 91 0 00 72310 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 91 0 00 72310 240 0,4 0,4

КВР

2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

                                                         Приложение 13
                                                         к решению "О бюджете сельского поселения

                                                         Нифантовское на 2019 год и плановый период 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,                                                
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным                                                           
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)                                                                                             

видов расходов классификации расходов бюджета                                                                                                                                  
сельского поселения Нифантовское на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование РЗ ПР
Сумма, тыс.рублей

КЦСР

                                                                                    период 2020 и 2021 годов"
                                                                                    от 20.09.2019 года № 19

                                                                                    Приложение 9
                                                                                    к решению Совета сельского поселения 
                                                                                    "О внесении изменений и дополнений в 

                                                                                    решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                                                    "О бюджете сельского поселения

                                                                                    Нифантовское на 2019 год и плановый



Межбюджетные трансферты на осуществление 
внутреннего муниципального контроля 01 04 91 0 00 90050 20,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90050 540 20,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 41,0 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты

01 06 93 0 00 00000 41,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90000 41,0 0,0
Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 93 0 00 90110 41,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90110 540 41,0 0,0
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 50,0 50,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 230,3 238,1
Мобилизационная и вневойсковая 02 03 230,3 238,1
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

02 03 91 0 00 00000 230,3 238,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 91 0 00 51180 230,3 238,1

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

02 03 91 0 00 51180 120 230,3 238,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 96,6 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6 96,6
Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Нифантовское

03 10 18 0 00 00000 96,6 96,6

Реализация мероприятий по комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения

03 10 18 0 01 00000 96,6 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 0 01 21130 96,6 96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 10 18 0 01 21130 240 96,6 96,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 544,8 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 544,8 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 77 0 00 00000 544,8 0,0
Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
муниципального района

04 09 77 0 00 90010 544,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09 77 0 00 90010 240 544,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 850,0 850,0
Жилищное хозяйство 05 01 20,0 20,0
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 85 0 00 00000 20,0 20,0

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда

05 01 85 0 01 40060 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 85 0 01 40060 240 20,0 20,0

Благоустройство 05 03 830,0 830,0



МП "Благоустройство в сельском поселении 
Нифантовское" 05 03 17 0 00 00000 830,0 830,0

Уличное освещение 05 03 17 0 01 S1090 107,2 107,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S1090 240 107,2 107,2

Содержание зеленых насаждений 05 03 17 0 02 00000 100,0 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 02 21600 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 02 21600 240 100,0 100,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 17 0 03 00000 100,0 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 03 21600 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 03 21600 240 100,0 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 0 04 00000 522,8 522,8
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 04 21600 522,8 522,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 21600 240 522,8 522,8

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0 30,0
Молодежная политика 07 07 30,0 30,0
Реализация мероприятий в области образования 07 07 83 0 00 00000 30,0 30,0
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления района в сфере молодежной 
политики

07 07 83 0 00 20590 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 07 07 83 0 00 20590 240 30,0 30,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1392,5 0,0
Культура 08 01 1392,5 0,0
Реализация мероприятий в области культуры 08 01 84 0 00 00000 1392,5 0,0
Межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90000 1392,5 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры)

08 01 84 0 00 90150 1392,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90150 540 1392,5 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 334,5 300,0
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0 300,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 01 87 0 00 00000 300,0 300,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 87 0 01 00000 300,0 300,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 87 0 01 83010 300,0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 87 0 01 83010 310 300,0 300,0

Социальное обеспечение населения 10 03 34,5 0,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 03 87 0 00 00000 34,5 0,0

Обеспечение предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг

10 03 87 0 02 00000 34,5 0,0



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в части ЕДК)

10 03 87 0 02 90170 34,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 10 03 87 0 02 90170 540 34,5 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 300,0 300,0
Физическая культура 11 01 300,0 300,0
Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта, молодежной политики 11 01 86 0 00 00000 300,0 300,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

11 01 86 0 00 20600 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 11 01 86 0 00 20600 240 300,0 300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 7958,4 7239,4
Условно утверждаемые расходы 183,0 365,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 8141,4 7604,4



2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИФАНТОВСКОЕ

830

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4179,7 5424,7
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 600,0 600,0

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 600,0 600,0
Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 600,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 02 91 1 00 00190 120 600,0 600,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 3488,7 4774,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 91 0 00 00000 3488,7 4774,7

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 01 04 91 0 00 00190 3468,3 4774,3

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

01 04 91 0 00 00190 120 1600,0 1600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 91 0 00 00190 240 1648,3 2954,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 220,0 220,0
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
отношений в соответствии с законом области от 
28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
административных отношений"

01 04 91 0 00 72310 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 91 0 00 72310 240 0,4 0,4

Межбюджетные трансферты на осуществление 
внутреннего муниципального контроля 01 04 91 0 00 90050 20,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 91 0 00 90050 540 20,0 0,0

Наименование

Код 
ведомст

ва

                                                                                    Приложение 10
                                                                                    к решению Совета сельского поселения 
                                                                                    "О внесении изменений и дополнений в 

                                                                                    решение Совета № 50 от 25.12.2018 года
                                                                                    "О бюджете сельского поселения

                                                                                    Нифантовское на 2019 год и плановый
                                                                                    период 2020 и 2021 годов"

                                                                                    от 20.09.2019 года № 19

РЗ ПР

                                                         Приложение 14
                                                         к решению "О бюджете сельского поселения

                                                         Нифантовское на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов" от 25.12.2018 года № 50

Сумма, тыс.рублей
КЦСР КВР

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов по главным 
распорядителям бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нифантовское на плановый 

период 2020 и 2021 годов



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 41,0 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты

01 06 93 0 00 00000 41,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90000 41,0 0,0
Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

01 06 93 0 00 90110 41,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 93 0 00 90110 540 41,0 0,0
Резервные фонды 01 11 50,0 50,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 50,0 50,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 50,0 50,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 230,3 238,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 230,3 238,1
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

02 03 91 0 00 00000 230,3 238,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 91 0 00 51180 230,3 238,1

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

02 03 91 0 00 51180 120 230,3 238,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 96,6 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 96,6 96,6
Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Нифантовское

03 10 18 0 00 00000 96,6 96,6

Реализация мероприятий по комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения

03 10 18 0 01 00000 96,6 96,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 18 0 01 21130 96,6 96,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 10 18 0 01 21130 240 96,6 96,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 544,8 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 544,8 0,0
Дорожное хозяйство 04 09 77 0 00 00000 544,8 0,0
Осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального 
района

04 09 77 0 00 90010 544,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09 77 0 00 90010 240 544,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 850,0 850,0
Жилищное хозяйство 05 01 20,0 20,0
Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 85 0 00 00000 20,0 20,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

05 01 85 0 01 40060 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 85 0 01 40060 240 20,0 20,0

Благоустройство 05 03 830,0 830,0
МП "Благоустройство в сельском поселении 
Нифантовское" 05 03 17 0 00 00000 830,0 830,0

Уличное освещение 05 03 17 0 01 S1090 107,2 107,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 01 S1090 240 107,2 107,2

Содержание зеленых насаждений 05 03 17 0 02 00000 100,0 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 02 21600 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 02 21600 240 100,0 100,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 17 0 03 00000 100,0 100,0
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 03 21600 100,0 100,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 17 0 03 21600 240 100,0 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 0 04 00000 522,8 522,8
Мероприятия в области благоустройства 05 03 17 0 04 21600 522,8 522,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 17 0 04 21600 240 522,8 522,8

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0 30,0
Молодежная политика 07 07 30,0 30,0
Реализация мероприятий в области образования 07 07 83 0 00 00000 30,0 30,0
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления района в сфере молодежной 
политики

07 07 83 0 00 20590 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 07 07 83 0 00 20590 240 30,0 30,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1392,5 0,0
Культура 08 01 1392,5 0,0
Реализация мероприятий в области культуры 08 01 84 0 00 00000 1392,5 0,0
Межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90000 1392,5 0,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (создание условий 
для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры)

08 01 84 0 00 90150 1392,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 84 0 00 90150 540 1392,5 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 334,5 300,0
Пенсионное обеспечение 10 01 300,0 300,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 01 87 0 00 00000 300,0 300,0

Дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 87 0 01 00000 300,0 300,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

10 01 87 0 01 83010 300,0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 87 0 01 83010 310 300,0 300,0

Социальное обеспечение населения 10 03 34,5 0,0
Реализация мероприятий в области социальной 
политики

10 03 87 0 00 00000 34,5 0,0

Обеспечение предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и (или) коммунальных услуг

10 03 87 0 02 00000 34,5 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (создание условий 
для организации досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами организаций культуры в 
части ЕДК)

10 03 87 0 02 90170 34,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 10 03 87 0 02 90170 540 34,5 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 300,0 300,0
Физическая культура 11 01 300,0 300,0
Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта, молодежной политики 11 01 86 0 00 00000 300,0 300,0

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

11 01 86 0 00 20600 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 11 01 86 0 00 20600 240 300,0 300,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 7958,4 7239,4
Условно утверждаемые расходы 183,0 365,0



ВСЕГО РАСХОДОВ 8141,4 7604,4


